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KI.
Aft te/oz

Znane przyrządy ręczne do obcinania
liści buraczanych pozostawiają je po od¬
cięciu na ziemi, bezpośrednio obok bura¬
ków, Odlcięte liście muszą wobec tego być
zbierane i gromadzone osobno ręcznie lub
w inny sposób. Nietylko uciążliwe jest ob¬
cinanie liści, lecz również zbieranie ich,
które wymaga dużego nakładu czasu. Wad
tych nie posiada łopatkowy przyrząd do
obcinania liści buraczanych, wykonany w
myśl wynalazku tak, że pracownik może
nie nachylając się odcinać liście przed wy¬
kopywaniem buraków i równocześnie od¬
kładać je wbok w kupki lub rządki.
Na rysunku uwidoczniono przedmiot

wynalazku na fig. 1 w widoku ziboku, a na
fig. 2 — zgóry.
Półokrągły nóż a jest połączony pala¬

kiem b z obsadą c, osadzoną na drzewcu d,

przyczem obsada ta jest w punkcie e od¬
gięta ukośnie do góry tak, że drzewce mo¬
że być przez pracownika trzymane bez na¬
chylania się. Dwie iglice /, rozchodzące się,
podnoszące się w kierunku ostrza g noża i
znajdujące się nad nim w pewnym odstę¬
pie, przytrzymują odcięte liście h; uwal¬
niają je jednak natychmiast po odwróce¬
niu przyrządu. Półokrągły nóż zapobiega
wyrywaniu buraków podczas obcinania li¬
ści, a wolna przestrzeń i między nożem a
i pałąkiem b — gromadzeniu się na po¬
wierzchni noża zanieczyszczeń, które bez
przeszkód mogą spadać na ziemią.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do obcinania liści bura¬
czanych, znamienny tern, że- jest wykona-



ny w postaci prawie półokrągłego noża mienny tern, że pomiędzy nożem i pałą-
fal, połączonego pałąkiem (b) z odgiętą
ku górze oJ)sajdą#f^» nasadzoną na drzew¬
ce (d), przyczem pałąk (b) jest zaopatrzo¬
ny w iglice ffj, rozchodzące się od siebie,
odgięte ku górze i znajdujące się nad no¬
żem.

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬

kiem znajduje się wolna przestrzeń (i),
dzięki czemu unika się janieczyszczania się
noża.

Caspar Fleuster.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

Tig: 2.

Druk L Bogusławskiego, Warszawa.
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